

§ 118 Inledande av upphandling - KBT-behandling vid svår tandvårdsfobi - Förlänga tidigare gällande avtal HSN 1072-2022

Sammanfattning

Enligt bestämmelser i tandvårdslagen (1985:125) ska regionen planera tandvården med utgångspunkt i befolkningens behov av tandvård. Regionen ska säkerställa att det finns tillräckliga resurser för patienter med särskilda behov och att patientgrupperna erbjuds tandvård. Enligt tandvårdsförordningen (1998:1338) har regionen en skyldighet att tandvård kan erbjudas för dem som har behov av särskilda tandvårdsinsatser som led i sjukdomsbehandling under en begränsad tid, så kallad S-tandvård. Personer med mycket svår tandvårdsfobi, som efter utredning hos både tandläkare och legitimerad psykolog/legitimerad psykiater, bedöms lida av extrem tandvårdsrädsla har rätt till S-tandvård.

Behandling av svår tandvårdsfobi genomförs enligt vårdprogram baserat på kriterierna i regionens riktlinjer gällande tandvårdsstöd för kategori S10 (tandvård för personer med mycket svår tandvårdsfobi). Den behandlingsmetoden som dokumenterat anses mest effektiv är tandvårdsbehandling i kombination med aktiv psykologisk behandling med hjälp av kognitiv beteendeterapi (KBT).

Region Västerbotten har ingen behandling av svår tandvårdsfobi i egen regi. För att rehabilitera de här patienterna har regionen tidigare köpt tjänsten av Dentalinstitutet AB. Avtalet med Dentalinstitutet AB har löpt ut 2022-08-31. Då fortsatt behov av KBT-behandling finns behöver upphandling för köp av tjänsten påbörjas för att övergå till nytt avtal så snart som möjligt.

För att tillgodose medborgarnas behov av KBT-behandling av tandvårdsfobi tills nytt avtal tecknats föreslås att senast gällande avtal med Dentalinstitutet AB förlängs t.o.m. senast 2023-12-31. Samma villkor som i senast gällande avtal ska fastställas för den här perioden. Uppdragsgivare är Beställarenheten i Region Västerbotten och avtalsägare är Anna Bergström. Om avtal tecknas i ny upphandling före 2023-12-31 äger regionen rätt att säga upp avtalet med en månads uppsägningstid.

Förslag till beslut

Hälsa- och sjukvårdsnämnden beslutar:

Upphandling av tjänst för KBT-behandling av tandvårdsfobi får påbörjas.

Beslut

Hälsa- och sjukvårdsnämnden beslutar:

Upphandling av tjänst för KBT-behandling av tandvårdsfobi får påbörjas.

Beslutsunderlag

- Upphandling av behandling av tandvårdsfobi